Que, mediante el numeral 4.1 del Artículo 4º de la 
Ley Nº 29627, Ley de Endeudamiento del Sector Público 
para el Año Fiscal 2011, se autoriza al Gobierno Nacional 
a acordar operaciones de endeudamiento externo hasta 
por un monto equivalente a US$ 2 436 450 000,00 (DOS 
MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES 
CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL Y 00/100 DÓLARES 
AMERICANOS);

Que, en el marco de la citada autorización, la 
República del Perú acordará una operación de 
endeudamiento externo con el Banco Internacional de 
Reconstrucción y Fomento – BIRF, hasta por la suma de 
US$ 25 000 000,00 (VEINTICINCO MILLONES Y 00/100 
DÓLARES AMERICANOS), para fi nanciar la intervención 
denominada “Cierre de Brechas en productos priorizados 
del Programa Estratégico Articulado Nutricional”, bajo 
la modalidad de Enfoque Sectorial Amplio de Apoyo 
Financiero (Swap), 

Que, la citada modalidad permitirá reembolsar los

[...]

DECRETA:

Articulo 1º Aprobación y condiciones de la operación 
de endeudamiento 

1.1 Apruébese la operación de endeudamiento externo 
a ser acordada entre la República del Perú y el Banco 
Internacional de Reconstrucción y Fomento - BIRF, hasta 
por US$ 25 000 000,00 (VEINTICINCO MILLONES Y 
00/100 DÓLARES AMERICANOS), para fi nanciar la 
intervención denominada “Cierre de Brechas en productos 
priorizados del Programa Estratégico Articulado Nutricional”, 
bajo la modalidad de Enfoque Sectorial Amplio de Apoyo 
Financiero (Swap).

1.2 La cancelación de dicha operación de endeudamiento